Чувашская Республика Козловский район
Администрация Байгуловского сельского поселения

ПРОТОКОЛ
   25.09.2020г                                                  с. Байгулово                                     № 9

заседания Совета по профилактике преступлений и правонарушений при администрации Байгуловского сельского поселения

с.Байгулово
Заседание проходило в здании администрации Байгуловского сельского поселения
Будкова Н.В..- секретарь
Члены совета профилактики: Харитонова М.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение неблагополучных семьей  находящихся на учете в Байгуловском  сельском поселении.

1.ЗАСЛУШАЛИ :
Приглашенная: Сабакаева Наталия Елизаровна
Она сказала, что вместе с мужем работает у фермеров: собирает картошку, капусту. Несовершеннолетняя дочь учится в школе 9 классе. Малолетних детей 2015 года рождения,2017 года рождения присматривает  свекрь.

Выступила: Будкова Н.В..- секретарь комиссии. Она предложила семью  оставить как неблагополучная семья. Семья  уже несколько лет состоит на учете, как неблагополучная семья. Бывают случат, что Сабакаева Н.Е. оставляет детей без присмотра, уходит на несколько дней из дома.

ЗАСЛУШАЛИ:
Приглашенная: Плотникова В.Н.объяснила, что у них сын учится в школе 9 классе. Сама получает пенсию по инвалидности. Сожитель временно нигде не трудоустроен.

Выступила: Будкова Н.В..- секретарь комиссии. Она предложила семью  оставить как неблагополучная семья. Семья  уже несколько лет состоит на учете, как неблагополучная семья.
 Но из-за тяги к спиртному снять Плотникову  В.Н.. и сожителя Сабакаева С.Г. с учета  не можем.

Заслушали:
Приглашенная Бурцева С.Г.: вместе с мужем они воспитывают 3 несовершеннолетних детей. Виктория учится в школе 9 классе, Алексей учится в 7 классе, Марина учится в третьем классе. В дальнейшем мы обещаем позаботиться о своих детях, хорошо следить за детьми.

Решили:
1.      Усилить работу Совета профилактики среди неблагополучных семей и вести профилактическую работу, где воспитываются несовершеннолетние дети.
2.  Постоянно с приглашением лиц их неблагополучных семей обсуждать их на Совете профилактики и посещать их на дому.

Секретарь                                                                                               Будкова Н.В.
Член :                                                                                                      Харитонова М.А.